
HISTÓRICO DAS LICITAÇÕES DA SOF/CPL/UFPB 2019 

(ATUALIZAÇÃO EM 20/12/2019) 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 

 

 

PREGÃO Nº 001/2019: MOTORISTAS 

- Processo nº: 23074.073052/2018-74. 

- Pregoeiro(a) responsável: Augusto. 

- Situação: Adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

09/05/2019. 

 

 

PREGÃO SRP Nº 002/2019: ESQUADRIAS 

- Processo nº: 23074.068280/2017-41. 

- Pregoeiro(a) responsável: Nathan. 

- Situação: Processo Arquivado. 

 

 

PREGÃO SRP Nº 003/2019: GRADES DE FERRO 

- Processo nº: 23074.068834/2017-19. 

- Pregoeiro(a) responsável: Anderley. 

- Situação: Adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

19/06/2019. 

 

 

OK 

OK 

ARQUIVADO 



PREGÃO SRP Nº 004/2019: MANUTENÇÃO DE COBERTAS 

(TELHADOS) 

- Processo nº: 23074.070001/2017-18. 

- Pregoeiro(a) responsável: Anderley. 

- Situação: Pregão adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

25/04/2019. 

 

 

PREGÃO SRP Nº 005/2019: MANUTENÇÃO PREDIAL 

- Processo nº: 23074.070642/2017-64. 

- Pregoeiro(a) responsável: Anderley. 

- Situação: Pregão adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

30/05/2019. 

 

 

PREGÃO SRP Nº 006/2019: AQUISIÇÃO DE PERSIANAS 

- Processo nº: 23074.065926/2018-10. 

- Pregoeiro(a) responsável: Felipe. 

- Situação: Pregão adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

04/06/2019. 

 

PREGÃO SRP Nº 007/2019: LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

(CAMPI II E III) 

- Processo nº: 23074.000892/2019-07. 

- Pregoeiro(a) responsável: Augusto. 

- Situação: Pregão adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

28/06/2019. 

OK 

OK 

OK 

OK 



PREGÃO SRP Nº 008/2019: MANUTENÇÃO DE POÇOS 

ARTESIANOS 

- Processo nº: 23074.087699/2017-01. 

- Pregoeiro(a) responsável: A definir. 

- Situação: Pregão cancelado (provavelmente a ser operado no 

exercício de 2020 sob nova numeração seqüencial anual). 

 

PREGÃO SRP Nº 009/2019: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

MANUTENÇÃO PREDIAL 

- Processo nº: 23074.087694/2017-70. 

- Pregoeiro(a) responsável: A definir. 

- Situação: Pregão substituído. Nova numeração sequencial anual: 

PREGÃO SRP Nº 014/2019. Este processo foi arquivado. 

 

PREGÃO Nº 010/2019: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS 

- Processo nº: 23074.053229/2018-16. 

- Pregoeiro(a) responsável: Augusto. 

- Situação: Pregão adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

29/06/2019. 

 

 

PREGÃO Nº 011/2019: GLP E AR COMPRIMIDO 

- Processo nº: 23074.046514/2017-08. 

- Pregoeiro(a) responsável: A definir. 

- Situação: Pregão cancelado (provavelmente a ser operado no 

exercício de 2020 sob nova numeração seqüencial anual). 

OK 

CANCELADO 

CANCELADO 

ARQUIVADO 



PREGÃO SRP Nº 012/2019: CENTRAL TELEFÔNICA 

- Processo nº: 23074.085101/2018-11. 

- Pregoeiro(a) responsável: Nathan. 

- Situação: Pregão adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

23/10/2019. 

 

 

PREGÃO SRP Nº 013/2019: PERMISSIONÁRIOS CANTINAS 

- Processo nº: 23074.028108/2018-36. 

- Pregoeiro(a) responsável: Augusto. 

- Situação: Pregão cancelado (provavelmente a ser operado no 

exercício de 2020 sob nova numeração seqüencial anual). 

 

 

PREGÃO SRP Nº 014/2019: MATERIAIS PARA A GME 

- Processo nº: 23074.041612/2019-11. 

- Pregoeiro(a) responsável: A definir. 

- Situação: Pregão cancelado (provavelmente a ser operado no 

exercício de 2020 sob nova numeração seqüencial anual). 

 

 

PREGÃO SRP Nº 015/2019: RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 

- Processo nº: 23074.042701/2019-76. 

- Pregoeiro(a) responsável: Augusto. 

- Situação: Pregão adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

16/12/2019. 

 

OK 

CANCELADO 

CANCELADO 

OK 



PREGÃO Nº 016/2019: SERVIÇO DE TELEFONIA 

- Processo nº: 23074.040348/2019-90. 

- Pregoeiro(a) responsável: A definir. 

- Situação: Pregão concluído no âmbito da CPL. 

 

 

PREGÃO Nº 017/2019: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA 

- Processo nº: 23074.027886/2019-99. 

- Pregoeiro(a) responsável: Augusto. 

- Situação: Pregão adjudicado, homologado e publicado no DOU em 

19/12/2019. 

 

 

PREGÃO Nº 018/2019: PERMISSIONÁRIOS 

(CANTINAS/LIVRARIAS/REPROGRAFIAS) 

- Processo nº: 23074.061691/2018-97. 

- Pregoeiro(a) responsável: A definir. 

- Situação: Pregão cancelado (provavelmente a ser operado no 

exercício de 2020 sob nova numeração seqüencial anual). 

 

 

OK 

OK 

CANCELADO 


